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3.Sınıf Fen Bilimleri Ders Notları 

 

6.Ünite  : Canlılar Dünyasına Yolculuk 

2.Bölüm : Ben ve Çevrem 

 

Çevremizi Tanımak: 

 Çevre Nedir? Çevre, bizi saran ve etkileşim içinde olduğumuz her şeydir. Canlılar (bitki 

ve hayvanlar) ve cansızlar (hava, su, toprak) çevremizin unsurlarıdır. 

 Çevremizdeki Varlıklar: Evimiz, okulumuz, parklar, hastaneler ve marketler gibi 

yerler günlük yaşamımızda etkileşimde bulunduğumuz ve ihtiyaçlarımızı karşıladığımız 

yerlerdir. 

 

Çevre Temizliği: 

 Temiz Bir Çevrenin Önemi: Sağlıklı bir yaşam için temiz bir çevre şarttır. Çevreyi 

temiz tutmak hem bir hak hem de bir sorumluluktur. 

 Çevre Kirliliği ve Önlemler: Çöplerimizi çöp kutusuna atmak, atık maddeleri geri 

dönüştürmek ve çevreyi kirleten insanları uyarmak çevre temizliği için önemlidir. 

 Sivil Toplum Kuruluşları: ÇEVKO ve TÜKÇEV gibi kuruluşlar çevre temizliği ve 

doğanın korunması için çalışmalar yapmaktadır. 

 

Doğal ve Yapay Çevre: 

 Doğal Çevre: İnsan eli değmemiş veya minimum müdahale görmüş alanlardır. 

Ormanlar, göller, denizler, çöller, kutuplar, milli parklar ve doğal anıtlar doğal çevreye 

örnektir. 

 Yapay Çevre: İnsanlar tarafından oluşturulmuş veya değiştirilmiş ortamlardır. Köyler, 

şehirler, binalar, yollar, parklar, bahçeler ve barajlar yapay çevreye örnektir. 

 Farklılıklar: Doğal çevre kendiliğinden oluşurken yapay çevre insan yapımıdır. Doğal 

çevredeki canlılar ihtiyaçlarını doğadan karşılarken yapay çevredeki canlıların ihtiyaçları 

insanlara bağlıdır. 

 

Doğal Çevrenin Önemi ve Korunması: 

 Ormanların Önemi: Ormanlar birçok canlıya ev sahipliği yapar, toprağı korur ve 

oksijen üretir. 

 Doğal Kaynaklar: Hava, su ve toprak yaşamın devamı için gereklidir ve korunmalıdır. 

 Tehditler: Ormanların yok edilmesi, kirlilik, avlanma ve doğal alanların tahribi canlıların 

yaşam alanlarını tehdit etmektedir. 

 Çözüm Önerileri: 

 Ağaç dikmek ve ormanları korumak. 

 Çevreyi temiz tutmak ve atıkları geri dönüştürmek. 

 Yenilenebilir enerji kaynaklarını kullanmak. 

 Ulaşımda toplu taşıma ve bisiklet gibi çevreci yöntemleri tercih etmek. 

 Naylon poşet yerine bez torba kullanmak. 

 Atık pilleri atık pil kutularına atmak. 

 Orman yangınlarına karşı dikkatli olmak. 

Sonuç olarak, çevremiz bizim sorumluluğumuzdadır. Onu korumak için bilinçli olmalı ve gerekli 

önlemleri almalıyız. 

 


